
 

 

 

 

VÝJIMEČNÁ VÝSTAVA OBRAZ Ů, U KTERÝCH SE S CHUTÍ ZASMĚJETE 

 
Ve čtvrtek byla mělnickém Regionálním muzeu zahájena výstava obrazů Petra Pěnkavy. 

Šemanovický malíř vystavuje v prostorech velkého sálu již počtvrté a jeho obrazy se vždy těší 
velkému zájmu. Zahájení výstavy doprovázelo vystoupení kapely Podobní zvěři, jejichž členové 
dříve spolupracovali s Wabim Ryvolou. Na právě probíhající výstavě můžete shlédnout přes 
padesát umělcových děl, které nepostrádají barevnost a humor. Prezentována jsou jak díla z 
autorovy dřívější tvorby v Čechách, tak i plátna premiérová. Obdivovat zde můžete veřejností 
oblíbený obraz „Abiturientský večírek 8. B po 60 letech“, tak i malbu s názvem „Vodník se vrací z 
poutě“. Mezi čerstvě vytvořenými díly nalezneme olejomalby s názvy „Ti co nekradli.cz“ a „Ti co 
kradli.cz“. Ve všech vystavených dílech se mile snoubí malířsky um a vtip, díky kterým návštěvníci 
výstavy oplývají smíchem a doslova žasnou nad února. Pouhou hodinu před slavnostní vernisáží 
výstavy jsme protagonistu zastihli při posledních úpravách expozice.  
   Autor: Foto:m-Jan Lhotský 

 


